
Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

  

 

            
 

 

Onderwerp: Meijhorst; herontwikkeling winkelcentrum 
 
 
Kenmerk:   D210633109 
___________________________________________________________________________ 
 
   Nijmegen,   
                                                                                                                12 januari 2021  
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 
  
 
Overwegende, 
 
dat zich in de wijk Meijhorst ten westen van de van Apelterenweg winkelcentrum Meijhorst bevindt; 
 
dat het winkelcentrum bestaat uit de panden met de huisnummers Meijhorst 7001 tot en met 7031; 
 
dat er herontwikkeling van het winkelcentrum plaatsvindt en ook het terrein wordt heringericht; 
 
dat dit onder meer betekent dat de parkeerruimte wordt uitgebreid; 
 
dat het gebied rond het winkelcentrum binnen een 30 km/uur zone ligt; 
 
dat er met het oog op een goede bereikbaarheid en een veilige verkeerssituatie in het gebied rond het 
winkelcentrum verkeersmaatregelen nodig zijn; 
 
dat het weggedeelte waar vrachtwagens stil staan om te laden en lossen wordt gesloten voor overig 
verkeer; 
 
dat het gehele gebied wordt aangeduid als parkeerverbodzone en er binnen deze zone een 
parkeerschijfzone wordt aangewezen; 
 
dat dit betekent dat er alleen in de voor parkeren bestemde voorzieningen (vakken) mag worden 
geparkeerd; 
 
dat de instelling van een parkeerschijfzone tot doel heeft het kort parkeren te bevorderen en dus het 
langdurig bezet houden van parkeerplaatsen tegen te gaan; 
 
dat binnen een parkeerschijfzone alleen mag worden geparkeerd met een parkeerschijf waaraan een 
maximale parkeerduur is verbonden; 
 
dat de parkeerschijfzone in dit geval dagelijks geldt van 08.00 tot 20.00 uur en de maximale 
parkeertijd 2 uur bedraagt; 
 
dat er voorts algemene gehandicaptenparkeerplaatsen worden aangewezen om weggebruikers in het 
bezit van een gehandicaptenparkeerkaart binnen redelijke afstand van het winkelcentrum te laten 
parkeren; 
 
dat er ook een laad- en losplek wordt aangewezen ter hoogte van pand Meijhorst 7031; 
 
dat met deze maatregelen wordt beoogd de verkeersafwikkeling rond het winkelcentrum op een 
veilige en overzichtelijke manier te laten verlopen; 
 
dat voorts wordt beoogd bij te dragen aan een efficiënt gebruik van de parkeerruimte rond het 
winkelcentrum; 

 

 



Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

 
dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de 
Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren, om weggebruikers en passagiers 
te beschermen en om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen; 
 
dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 
een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 
 
dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 
 
dat gelet op het Mandaatbesluit gemeente Nijmegen (gemeenteblad 2020 nr. 75027 d.d. 20-03-2020), 
voor wat betreft afdeling Stadsbeheer onder volgnr. 62 voor tijdelijke en definitieve verkeersbesluiten 
op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend aan het 
Afdelingshoofd Stadsbeheer en het Bureauhoofd Dienstverlening (SB60); 
 
gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 
 

besluiten: 
 

I.   Door het plaatsen van borden C1 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) met onderbord “uitgezonderd 
vrachtwagens” het weggedeelte aan de westzijde van het parkeerterrein bij 
winkelcentrum Meijhorst af te sluiten voor verkeer met uitzondering van 
vrachtwagens;   

  
II.  door het plaatsen van borden E1 (zone) als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 

een parkeerverbod (buiten de parkeervakken) in te stellen op het parkeerterrein bij 
winkelcentrum Meijhorst; 

 
III.  door het plaatsen van bord E10 en E11 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 

en het aanbrengen van blauwe markering een parkeerschijfzone aan te wijzen op 
het parkeerterrein bij winkelcentrum Meijhorst en hierbij: 

 de maximale parkeerduur in te stellen op 2 uur; 

 de parkeerschijfzone dagelijks te laten gelden van 08.00 tot 20.00 uur; 
 
IV.  door het plaatsen van borden E6 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 op het 

parkeerterrein bij winkelcentrum Meijhorst in totaal 9 algemene 
gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen; 

 
V.  door het plaatsen van bord E7 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 het 

parkeervak aan de noordoostzijde van het parkeerterrein ter hoogte van pand met 
huisnummer 7031 aan te wijzen als gelegenheid voor het onmiddellijk laden en 
lossen van goederen; 

 
 
 
Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningd.d. 19-
11-2020 
 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 
 
Afdeling Stadsbeheer, Bureauhoofd Dienstverlening, 
 
Carline Westen 
 



Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

 
 
 
 
 
Bezwaar en Beroep 
Dit besluit ligt gedurende zes weken na heden voor eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de 
Stadswinkel, Mariënburg 75 Nijmegen (maandag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag 
van 09.00-20.00 uur). 
Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden 
tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van 
Nijmegen, postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 
 
Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (www.nijmegen.nl). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u 
in het bezit te zijn van een DigiD. 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een 
bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op 
grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Rechtbank 
Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem vragen een voorlopige voorziening te 
treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 



Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

 



Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

 

 



Verkeersbesluit 
 
Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

 


